
Závěrečný účet za rok 2024 
 
Počet obyvatel k 31.12.2024: 674 
Rozloha katastru obce: 316 ha 
 
Zastupitelstvo obce v roce 2024 pracovalo v tomto složení: 
Ing. Ivana Vančurová - starostka obce 
Ing. Jan Machalka - místostarosta obce 
Ing. Jindřich Galatík – člen kontrolního výboru 
Žaneta Brablík Himrová - předsedkyně kontrolního výboru 
Ing. Martin Köhler - člen kontrolního výboru 
Kateřina Vybíralová - člen finančního výboru 
Ing. Lubomír Šperka - předseda finančního výboru 
Počet zasedání zastupitelstva obce v roce 2024: 9 x   
V roce 2023 pracovaly výbory a komise: finanční výbor a kontrolní výbor – doloženo zápisy 
 
Příspěvková organizace: 
Obec Bukovany je zřizovatelem jedné příspěvkové organizace, Mateřské školy Bukovany, adresa Bukovany 33,    
IČ 709 89 389. Zřizovací listina byla schválena ZO Bukovany a nabyla účinnosti 15.10.2009. 
 
Organizační složky obce Bukovany: 
Zastupitelstvo obce Bukovany schválilo zápisem ze dne 1.7.2013 pod č. 4 Zřizovací listinu organizační složky obce 
Knihovna obce Bukovany, adresa Bukovany 57, s účinností od 1.7.2013. Ministerstvem kultury ČR bylo přiděleno 
evid. číslo 4777/2003.  
 
Pracovníci obce: 
1 THP – pracovní smlouva celý úvazek 
1 THP – pracovní smlouva – úvazek 0,75  
1 pracovník na úklid kanceláří Obecního úřadu na dohodu o provedení práce 
1 pracovník na údržbu venkovních prostor na dohodu o provedení práce 
2 knihovnice na dohodu o provedení práce 
2 pracovníci na dohodu o provedení práce na administrativní práce 
 
Obecně závazné vyhlášky obce platné v roce 2024: 
4/2012 o stanovení koeficientu pro výpočet daně z nemovitosti 
5/2012 stanovení pravidel pro pohyb psů na veřejném prostranství  
1/2016 Nařízení – Tržní řád 
1/2017 o nočním klidu 
2/2021 OZV o stanovení obecního systému odpadového hospodářství 
OZV o místním poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci 
OZV o místním poplatku ze psů 
3/2019 o místním poplatku za užívání veřejného prostranství 
 
Obec Bukovany je členem: 
-Svazek obcí Bystrovany a Bukovany 
-Mikroregion Bystřička 
 
Pojištění majetku obce: 
Kooperativa, pojišťovna a.s. Praha 
 
Daňové povinnosti: 
Obec se stala dobrovolným plátcem DPH od 15.5.2020 kvůli výstavbě vodovodu a dále je plátcem daně z 
nemovitosti, daně z příjmu fyzických a právnických osob. 
Zpracování agendy obce: 
Veškerá agenda obce je zpracována počítačově programem Gordic. 
 
Finanční prostředky obce v peněžních ústavech k 31. 12. 2024: 
ČS Olomouc – č.ú. 1810438359/0800 ve výši 7147843,95 Kč 
ČS Olomouc – č.ú. 5807095349/0800 ve výši 9570624,56 Kč (spořící účet) 
ČS Olomouc – č.ú. 6751943349/0800 ve výši 138091,23 Kč (spořící účet - vodovod) 
ČNB Ostrava – č.ú. 94-411811/0710 ve výši 47519,82 Kč 
 
Obec vedla část roku účetně oddělenou hospodářskou činnost. Na základě doporučení Odboru kontroly Krajského 
úřadu Olomouckého kraje byla samostatná evidence hospodářské činnosti ukončena (k datu 20.5.2024) a byl 
zrušen k tomu vedený bankovní účet vedený u České spořitelny, a.s., č.ú. 35-1810438359/0800. Zůstatek účtu ve 
výši 826 697,70 Kč byl převeden na běžný účet obce a následně ke dni 10.9.2024 byla stejná částka převedena na 



spořící účet. Důvodem doporučení ke zrušení hospodářské činnosti byla skutečnost, že hospodářská činnost 
v současné době zahrnuje pouze provoz fotovoltaické elektrárny na budově mateřské školy. Tuto činnost lze vést 
jako činnost hlavní. Dřívější hospodářská činnost, např. ubytovna, obchod…byla již v minulosti ukončena.  
 
 
Kontrola zadluženosti obce: 
Obec Bukovany v rámci výstavby „Vodovodu Bukovany“ uzavřela smlouvu o úvěru č. 0632845159/LCD ve výši 
Kč 20 mil. Kč s Českou spořitelnou. Od 1.1.2022 obec úvěr pravidelně splácí v částkách 125 000 Kč měsíčně. 
K 31.12.2024 má uhrazeno 4,5 mil. Kč. 
 
Poskytnuté půjčky - záruky – zástavní práva 
Záruky ze strany obce nebyly poskytnuty. 
Zastavený majetek obec v roce 2024 neměla. 
 
Pohledávky: 
K datu 31. 12. 2024 obec eviduje neuhrazené pohledávky na účtu 311 – odběratelé ve výši Kč 55827,60 Kč – 
jedná se o faktury vystavené v lednu 2025 týkající se roku 2024.  
 
 
Závazky:  
Nebyly zjištěny závazky obce po lhůtě splatnosti. 
 
Ochrana majetku, inventarizace 
Evidence majetku obce je vedena dle příslušného zákona. 
a) Inventarizace majetku byla provedena k 31.12.2024.  
b) Je zajištěna fyzická ochrana majetku, kanceláře OÚ a MŠ jsou zajištěny elektronickým zařízením. Majetek 
obce je pojištěn proti nahodilým událostem zcizení a poškození. 
c) V průběhu kontrolovaného období nedošlo ke škodám na majetku. 
V průběhu kontrolovaného období došlo k pronájmu obecního majetku. Obecní úřad zveřejnil záměry o pronájmu 
dle zákona o obcích. Pronájmy byly schváleny zastupitelstvem obce. 
 
Veřejné zakázky, veřejná soutěž   
V průběhu kontrolovaného období obec vyhlásila následující veřejné zakázky malého rozsahu zadávané mimo 
režim zákona č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách ve znění pozdějších předpisů: 
 
Poř.č./Název akce/Vysoutěžená cena bez DPH/Smlouva (objednávka) ze dne/Spolufinancováno s dotací 
 
1      Venkovní úprava nádvoří/1 781933 Kč/Smlouva o dílo ze dne 21.6.2024/IROP 1626000 Kč 
  
 
Dotace - prostřednictvím Olomouckého kraje 
- Příspěvek na výkon státní správy ve výši 161 800,00 Kč (nepodléhá vypořádání) 
- dotace na volby: 

• do Zastupitelstva Olomouckého kraje ve výši 31 500 Kč, z toho bylo použito 23 390 Kč a vráceno bylo 8 
110 Kč. 

• do Evropského parlamentu ve výši 32 000 Kč, z toho bylo použito 23 618 Kč a vráceno bylo 8 382 Kč 
 
Transfery přijaté v roce 2024 obcí z veřejných rozpočtů 

- v roce 2024 nebyly přijaty žádné dotace 
 

Poskytnuté sponzorské dary formou darovacích smluv 
BUKO-TOČ ……………………………………………19.900,00 Kč 
Charita Olomouc …………………………………. .…10.000,00 Kč 
Hospic na Sv. Kopečku ………………………………20.000,00 Kč 
NEJSTE SAMI-mobilní hospic Olomouc…………..  10.000,00 Kč 
Divadelní spolek Bukovany ……………………… ….10 000,00 Kč 
Bukovanský spolek tradic …………………………….10 000,00 Kč 
Duha – Štít ……………………………………………. 10 000,00 Kč 
Návrh rozpočtu pro rok 2024 byl zveřejněn 15 dní před jeho projednáním v zastupitelstvu obce, a rozpočet byl 
schválen dne 26.2.2024. Zastupitelstvo obce schválilo Pravidla rozpočtového provizoria pro rok 2024 dne 
15.12.2023. Do schválení rozpočtu se hospodaření obce řídí posledním upraveným rozpočtem předchozího roku, 
navíc lze v rámci rozpočtového provizoria financovat akce schválené kompetentními orgány a hradit závazky z 
uzavřených smluv a příspěvky na provoz zřízené příspěvkové organizace.  
 
Návrh střednědobého výhledu rozpočtu pro roky 2025 – 2027 byl zveřejněn před schválením na úřední desce 
obce a na internetových stránkách obce. Schválen byl v ZO dne 12.12.2024.  



V průběhu roku bylo ZO schváleno 5 rozpočtových opatření, která byla zveřejněna v elektronické podobě na 

webových stránkách obce. 

Obec zpracovala závěrečný účet obce za rok 2023 ve stanoveném termínu, dne 26.2.2024 byl schválen  

zastupitelstvem v následujícím znění: „Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje závěrečný účet obce za rok 2023 

včetně Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce Bukovany za rok 2023 bez výhrad.  Závěrečný účet obce 

byl vyvěšen dle zákona na úřední desce obce a elektronicky na webových stránkách obce od 7.3.2024. 

Ve stejném termínu byla ZO schválena účetní závěrka PO MŠ Bukovany. 

Součástí Závěrečného účtu za rok 2024 je výkaz Fin 2-12 za 12/2024, Rozvaha za 12/2024, Výkaz zisku a ztrát za 

12/2024, Příloha za 12/2024, Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2024. 

 

 

Závěrečný účet obce za rok 2024 byl vyvěšen dle zákona na úřední desce obce a elektronicky na webových 
stránkách obce dne 16.4.2025. 
 
Závěrečný účet obce za rok 2024 byl schválen Zastupitelstvem obce Bukovany dne 7.4.2025. 
 

 


